

विषय सूची
CONTENTS

	पृष्ठ Pages
1. रेलवे से केंद्रीय सरकार के राजस्व का विवरण Statement of the Revenue of the Central Government from Railways	1 & 3
2. केंद्रीय सरकार के राजस्व से रेलवे पर किए गए व्यय का विवरण Statement of the Expenditure on Railways met from the Revenue of the Central Government.....	2 & 4
3. रेलवे के खर्च से अधिक प्राप्तियों का विवरण Distribution of Railways' excess of receipts over expenditure.....	5
4. रेलवे पर केंद्रीय सरकार के निर्माण व्यय का विवरण Statement of the Works Expenditure of the Central Government on Railways...	6
क - रेलवे मूल्यहास आरक्षित निधि A - Railway Depreciation Reserve Fund.....	7
ख - रेलवे विकास निधि B - Railway Development Fund.....	8
ग - रेलवे पेंशन निधि C - Railway Pension Fund.....	9
घ - पूंजी निधि - रेलवे D - Capital Fund - Railways.....	10
ड - रेलवे संरक्षा निधि E - Railway Safety Fund.....	11

1. रेलवे से केंद्रीय सरकार के राजस्व का विवरण
Statement of the Revenue of the Central Government from Railways

(हजार रुपयों में/In thousands of rupees)					
राजस्व के शीर्ष	लेखा	बजट अनुमान	संशोधित अनुमान	2011-12 के बजट के तुलना में वृद्धि (+) या कमी(-)	बजट अनुमान
Heads of Revenue	Accounts, 2010-11	Budget Estimates, 2011-12	Revised Estimates, 2011-12	Increase (+)/ Decrease (-) as compared with Budget, 2011-12	Budget Estimates, 2012-13
1002 और 1003 - राजस्व प्राप्तियां					
1002 & 1003 - Revenue receipts					
यात्री - ऊंचा दर्जा Passenger - Upper Class	6225,61,94	7006,08,00	6964,05,00	-42,03,00	8382,99,00
यात्री - दूसरा दर्जा Passenger - Second Class	19567,00,73	23449,92,00	21835,95,00	-1613,97,00	27690,01,00
जोड़ - यात्री यातायात से आमदनी Total - Passenger Earnings	25792,62,67	30456,00,00	28800,00,00	-1656,00,00	36073,00,00
कोचिंग यातायात से अन्य आमदनी Other Coaching Earnings	2469,84,55	2903,00,00	2750,00,00	-153,00,00	2994,00,00
माल यातायात से आमदनी Goods Earnings	62844,71,61	68620,00,00	68620,00,00	..	89339,00,00
अन्य फुटकर आमदनी Sundry Other Earnings	3418,27,32	4060,00,00	3700,00,00	-360,00,00	4096,00,00
जोड़ - आमदनी Total - Earnings	94525,46,15	106039,00,00	103870,00,00	-2169,00,00	132502,00,00
उचंत Suspense	10,16,56	200,00,00	47,00,00	-153,00,00	50,00,00
* भारतीय रेलों की सकल यातायात प्राप्तियां	94535,62,71	106239,00,00	103917,00,00	-2322,00,00	132552,00,00
* Gross Traffic Receipts of Indian Railways					
* इनमें चालित लाइनों की आमदनी शामिल है। * Includes earnings of worked lines	38,18	87,30	32,99	-54,31	16,50

2. केंद्रीय सरकार के राजस्व से रेलवे पर किए गए व्यय का विवरण
Statement of the Expenditure on Railways met from the Revenue of the Central Government

(हजार रुपयों में/In thousands of rupees)					
व्यय के शीर्ष	लेखा	बजट अनुमान	संशोधित अनुमान	2011-12 के बजट की तुलना में वृद्धि (+) या कमी(-)	बजट अनुमान
Heads of Expenditure	Accounts, 2010-11	Budget Estimates, 2011-12	Revised Estimates, 2011-12	Increase (+)/ Decrease (-) as compared with Budget, 2011-12	Budget Estimates, 2012-13
(बी) (सी) (iii) रेलवे - व्यय					
(B) (c) (iii) - Railways - Expenditure					
3002 और 3003 - संचालन व्यय / 3002 & 3003 - Working Expenses					
(1) साधारण संचालन व्यय Ordinary Working Expenses	68139,21,89	73650,00,00	75650,00,00	+2000,00,00	84400,00,00
(2) मूल्यहास आरक्षित निधि में विनियोग Appropriation to Depreciation Reserve Fund	5515,00,00	7000,00,00	6160,00,00	-840,00,00	9500,00,00
(3) पेंशन निधि में विनियोग Appropriation to Pension Fund	15820,00,00	15800,00,00	16800,00,00	+1000,00,00	18500,00,00
* 3001 ए और बी - भारतीय रेलें - नीति निर्धारण, निर्देशन, अनुसंधान और अन्य विविध संगठन	824,82,22	890,00,00	836,50,00	-53,50,00	1000,82,00
* 3001 A & B - Indian Railways - Policy Formulation, Direction, Research and Other Misc. Organisation					
3004 - चालू लाइन निर्माण - राजस्व / Open Line Works - Revenue	35,83,82	60,00,00	55,89,08	-4,10,92	60,00,00
3005 - सामान्य राजस्व को भुगतान 3005 - Payment to General Revenues					
(1) वर्तमान लाभांश Current Dividend	4915,52,10	6708,99,02	5626,51,03	-1082,47,99	6650,34,03
(2) यात्री किराया कर के बदले भुगतान Payment in lieu of Passenger Fare Tax	23,12,00	23,12,00	23,12,00	..	23,12,00
(3) रेलवे संरक्षा निधि में अंशदान Contribution to Railway Safety Fund	2,60,97	2,60,98	2,60,97	-1	2,60,97
जोड़ - अग्रणीत Total - Carried forward	95276,13,00	104134,72,00	105154,63,08	+1019,91,08	120136,89,00
*इनमें निम्नलिखित शामिल है / Includes					
राजस्व से रेलवे पेंशन निधि में विनियोग Appropriation from Revenue to Railway Pension Fund	10,00,00	10,00,00	10,00,00	..	10,00,00
चालित लाइनों को भुगतान / Payment to worked lines	63,22	41,35	53,57	+12,22	35,90

1. रेलवे से केंद्रीय सरकार के राजस्व का विवरण - (समाप्त)
Statement of the Revenue of the Central Government from Railways (Concl'd.)

(हजार रुपयों में/In thousands of rupees)					
राजस्व के शीर्ष	लेखा	बजट अनुमान	संशोधित अनुमान	2011-12 के बजट के तुलना में वृद्धि (+) या कमी(-)	बजट अनुमान
Heads of Revenue	Accounts, 2010-11	Budget Estimates, 2011-12	Revised Estimates, 2011-12	Increase (+)/ Decrease (-) as compared with Budget, 2011-12	Budget Estimates, 2012-13
रेलवे राजस्व					
Railway Revenue					
पृष्ठ 1 से अग्रणीत	94535,62,71	106239,00,00	103917,00,00	-2322,00,00	132552,00,00
Brought forward from page 1					
(बी) (सी) (iii) - भारतीय रेलें					
(B) (c) (iii) - Indian Railways					
1001 - भारतीय रेल विविध प्राप्तियां					
1001 - Indian Railway Miscellaneous Receipts					
(1) सहायता प्राप्त कम्पनियों से अन्य प्राप्तियां	28,78
Other Receipts from Subsidised Companies					
(2) रेलवे भर्ती बोर्ड	9,81,30	9,46,63	9,36,64	-9,99	9,96,99
Railway Recruitment Boards					
(3) विविध प्राप्तियां	97,65,65	122,05,37	122,15,44	+10,07	128,03,01
Miscellaneous Receipts					
(4) लाभांश राहतों तथा अन्य रियायतों के तौर पर सामान्य राजस्व से आर्थिक सहायता	2037,64,04	3022,61,00	2598,26,00	-424,35,00	3003,89,00
Subsidy from General Revenues towards dividend reliefs and other concessions					
जोड़ - विविध प्राप्तियां	2145,39,77	3154,13,00	2729,78,08	-424,34,92	3141,89,00
Total - Miscellaneous Receipts					
जोड़ - प्राप्तियां	96681,02,48	109393,13,00	106646,78,08	-2746,34,92	135693,89,00
Total - Receipts					

2. केंद्रीय सरकार के राजस्व से रेलवे पर किए गए व्यय का विवरण - (समाप्त)
Statement of the Expenditure on Railways met from the Revenue of the Central Government -
(Concl'd.)

व्यय के शीर्ष	लेखा	बजट अनुमान	संशोधित अनुमान	(हजार रुपयों में/In thousands of rupees)	
				2011-12 के बजट के तुलना में वृद्धि (+) या कमी(-)	बजट अनुमान
Hheads of Expenditure	Accounts, 2010-11	Budget Estimates, 2011-12	Revised Estimates, 2011-12	Increase (+)/ Decrease (-) as compared with Budget, 2011-12	Budget Estimates, 2012-13
पृष्ठ 2 से अग्रणीत Brought forward from page 2	95276,13,00	104134,72,00	105154,63,08	+1019,91,08	120136,89,00
3006 रेलवे के खर्च से अधिक प्राप्तियों से विनियोग 3006 - Appropriation from Railways' excess of receipts over expenditure					
(1) रेलवे विकास निधि में विनियोग Appropriation to Railway Development Fund	140489,48	2400,00,00	550,00,00	-1850,00,00	10557,00,00
(2) रेलवे पूंजी निधि में विनियोग Appropriation to Capital Fund - Railways	..	2858,41,00	942,15,00	-1916,26,00	5000,00,00
जोड़ - व्यय Total Expenditure	96681,02,48	109393,13,00	106646,78,08	-2746,34,92	135693,89,00

3. रेलवे के खर्च से अधिक प्राप्तियों का वितरण
Distribution of Railways' Excess of Receipts over Expenditure

राजस्व के शीर्ष	लेखा	बजट अनुमान	संशोधित अनुमान	(हजार रुपयों में/In thousands of rupees)	
				2010-11 के बजट की तुलना में वृद्धि (+) या कमी(-)	बजट अनुमान
Hheads of Revenues	Accounts, 2009-10	Budget Estimates, 2010-11	Revised Estimates, 2010-11	Increase (+)/ Decrease (-) as compared with Budget, 2010-11	Budget Estimates, 2011-12
खर्च से अधिक प्राप्तियां Excess of receipts over expenditure	140489,48	5258,41,00	1492,15,00	-3766,26,00	15557,00,00
8117 - रेलवे विकास निधि में विनियोग Appropriation to Railway Development Fund	140489,48	2400,00,00	550,00,00	-1850,00,00	10557,00,00
8118 - रेलवे पूंजी निधि में विनियोग Appropriation to Capital Fund - Railways	..	2858,41,00	942,15,00	-1916,26,00	5000,00,00

4. रेलवे पर केंद्रीय सरकार के निर्माण व्यय का विवरण
Statement of Works Expenditure of the Central Government on Railways

(हजार रुपयों में/In thousands of rupees)					
व्यय के शीर्ष	लेखा	बजट अनुमान	संशोधित अनुमान	2010-11 के बजट की तुलना में वृद्धि (+) या कमी(-)	बजट अनुमान
Heads of Expenditure	Accounts, 2010-11	Budget Estimates, 2011-12	Revised Estimates, 2011-12	Increase (+)/ Decrease (-) as compared with Budget, 2011-12	Budget Estimates, 2012-13
सी (एफ) - पूंजी (C) (f) - Capital					
*रेलवे पूंजी जिसकी पूर्ति राजस्व से नहीं की जाती Railway Capital not met from Revenue					
5002 और 5003 - रेलों के निर्माण कार्य	18384,78,15	20000,00,00	20000,00,00	..	24000,00,00
5002 & 5003 - Construction of Railways					
7002 - विकास निधि के लिए ऋण	3000,00,00	+3000,00,00	..
7002 - Loan for Development Fund					
जे - आरक्षित निधियां					
J - Reserve Funds					
निर्माण व्यय जिसकी पूर्ति निधियों से की जाती है					
Works expenditure met from Railway Funds					
8115 - मूल्यहास आरक्षित निधि / Depreciation Reserve Fund	5585,11,50	7100,00,00	6360,13,12	-739,86,88	9300,00,00
8117 - विकास निधि / Development Fund	2576,58,83	2400,00,00	2078,50,84	-321,49,16	3775,00,00
8118 - पूंजी निधि / Capital Fund	3329,84,84	3700,00,00	..	-3700,00,00	4915,00,00
8231 - रेलवे संरक्षा निधि / Railway Safety Fund	1100,27,45	2000,00,00	1656,59,96	-34340,04	2000,00,00
(बी) (सी) (iii) - राजस्व / (B) (c) (iii) - Revenue					
3004 - चालू लाइन निर्माण - राजस्व	35,83,82	60,00,00	55,89,08	-4,10,92	60,00,00
3004 - Open Line Works - Revenue					
@ # कुल जोड़	31012,44,59	35260,00,00	33151,13,00	-2108,87,00	44050,00,00
@ # Grand Total					
* इनमें महानगर परिवहन परियोजनाओं तथा उधमपुर-श्रीनगर-बारामुला राष्ट्रीय परियोजना पर खर्च शामिल है।					
* Includes expenditure on Metropolitan Transport Projects & Udhampur-Srinagar-Baramulla National Projects.	996,19,60	7600,00,00	1946,00,00	-5654,00,00	5731,31,00
@ इसमें शामिल नहीं है :					
@ Excludes :					
(i) भारतीय रेल वित्त निगम द्वारा चल स्टॉक तथा परियोजनाओं में निवेश के लिए बाजार से लिया जाने वाला ऋण	9680,28,83	20454,38,00	14692,00,00	-5762,38,00	14896,00,00
Market borrowings by Indian Railway Finance Corporation for investment in Rolling Stock & Projects					
(ii) माल डिब्बा निवेश योजना	..	250,00,00	..	-250,00,00	..
Wagon Investment Scheme					
(iii) रेल विकास निगम द्वारा लिए बाजार से लिया जाने वाला ऋण	100,00,00	140,00,00	107,90,00	-32,10,00	104,00,00
Market borrowings by Rail Vikas Nigam Ltd.					
(iv) पब्लिक प्राइवेट पार्टनरशिप (पी.पी.पी.) आदि से विनियोग	..	1525,62,00	1515,72,00	-9,90,00	1050,00,00
Investment through Public Private Partnership (PPP) etc.					
# कुल जोड़ में गैर बजटीय स्रोत को शामिल करने से तथा विकास निधि के लिए लिए गये ऋण को शामिल ना करने से, शुद्ध परियोजना परिव्यय वास्तविक 2010-11, बजट अनुमान, 2011-12, संशोधित अनुमान 2011-12 और बजट अनुमान 2012-13 में क्रमशः 40,792.73 करोड़ रुपए, 57,630.00 करोड़ रुपए, 46,466.75 करोड़ रुपए तथा 60,100.00 करोड़ रुपए बनता है।					

Including the Extra Budgetary resources and excluding the loan taken for Development Fund from the Grand total, the Net Plan Outlay for 2010-11 (Actuals), 2011-12(B.E.), 2011-12 (R.E.) and 2012-13 (B.E.) works out to Rs.40,792.73 crores, Rs.57,630.00 crores, Rs.46,466.75 crores and Rs.60,100.00 crores respectively.

क - रेलवे मूल्यहास आरक्षित निधि

A - RAILWAY DEPRECIATION RESERVE FUND

(हजार रुपयों में/In thousands of rupees)

	लेखा Accounts, 2010-11	बजट अनुमान Budget Estimates, 2011-12	संशोधित अनुमान Revised Estimates, 2011-12	बजट अनुमान Budget Estimates, 2012-13		लेखा Accounts, 2010-11	बजट अनुमान Budget Estimates, 2011-12	संशोधित अनुमान Revised Estimates, 2011-12	बजट अनुमान Budget Estimates, 2012-13
* अथशेष									
* Opening Balance	4,92,97	72,01,60	18,89,76	19,70,80					
# मूल्यहास आरक्षित निधि में विनियोग #Appropriation to Depreciation Reserve Fund	(क) (a) 5615,00,00	(घ) (d) 7100,00,00	(ग) (c) 6360,00,00	(घ) (d) 9700,00,00	मूल्यहास आरक्षित निधि से विनियोग Appropriation from Depreciation Reserve Fund	5585,11,50	7100,00,00	6360,13,12	9300,00,00
मूल्यहास आरक्षित निधि पर ब्याज Interest on Depreciation Reserve Fund	22,38	4,32,10	94,16	10,98,54	पिछले वर्ष की ब्याज का समायोजन Interest adjustment of previous year इतिशेष Closing Balance	16,14,09			
जोड़					जोड़				
Total	5620,15,35	7176,33,70	6379,83,92	9730,69,34	Total	5620,15,35	7176,33,70	6379,83,92	9730,69,34

* इसमें 1-4-1950 से ली गयी भारत की रियासती रेलों के 7,83,93 हजार रुपए (अनंतिम) शामिल हैं तथा (-)5.28 लाख रुपए विना वित्तीय समायोजन के अंतरण शामिल है।

* Includes Rs. 7,83,93 thousands (Provisional) on account of Indian State Railways taken over from 1-4-1950 and includes Rs.(-)5.28 lakhs TWFA

इसमें निम्नानुसार कारखाना निर्माण उचित लेखा को डेबिटयोग्य (ब्याज रहित) रकम शामिल है।

Includes amount (excluding interest) debitable to Workshop Manufacture Suspense Account as detailed below

	चित्तरेजन रेल इंजन कारखाना	डीजल रेल इंजन कारखाना	सवारी डिब्बा कारखाना	रेल पहिया कारखाना	रेल सवारी डिब्बा कारखाना	डीजल रेल इंजन आधुनिकीकरण कारखाना	जोड़
	C.L.W.	D.L.W.	I.C.F.	R.W.F.	R.C.F.	D.M.W.	Total
(क) (a)	22,47,00	13,59,00	9,03,00	14,69,00	27,39,00	12,83,00	100,00,00
(ख) (b)	22,47,00	13,59,00	9,03,00	14,69,00	27,39,00	12,83,00	100,00,00
(ग) (c)	45,00,00	27,00,00	18,00,00	29,00,00	55,00,00	26,00,00	200,00,00
(घ) (d)	45,00,00	27,00,00	18,00,00	29,00,00	55,00,00	26,00,00	200,00,00

ख - रेलवे विकास निधि

B - RAILWAY DEVELOPMENT FUND

(हजार रुपयों में/In thousands of rupees)

	लेखा Accounts, 2010-11	बजट अनुमान Budget Estimates, 2011-12	संशोधित अनुमान Revised Estimates, 2011-12	बजट अनुमान Budget Estimates, 2012-13		लेखा Accounts, 2010-11	बजट अनुमान Budget Estimates, 2011-12	संशोधित अनुमान Revised Estimates, 2011-12	बजट अनुमान Budget Estimates, 2012-13
अथशेष Opening Balance	* 5,54,42	60,50,58	-1213,34,38	32,52,33	विकास निधि से विनियोग Appropriation from Development Fund for :				
विकास निधि में विनियोग Appropriation to Development Fund					(1) विकास कार्य के लिए Development Works	2576,58,83	2400,00,00	2078,50,84	3775,00,00
(1) अधिशेष से विनियोग Appropriation from surplus	1404,89,48	2400,00,00	550,00,00	10557,00,00	(2) ऋणों की अदायगी के लिए Repayment of loans	3000,00,00
(2) सामान्य राजस्व से ऋण Loan from General Revenue	3000,00,00	..	(3) ऋणों पर ब्याज के लिए Interest on loans	128,25,00	128,25,00
					(4) ऋणात्मक इतिशेष पर ब्याज interest on negative closing balance	47,19,45			
					(5) ऋणात्मक अथशेष पर ब्याज के लिए interest on negative opening balance			98,64,49	
विकास निधि पर ब्याज Interest on Development Fund	..	4,91,91	1,27,04	156,38,24	इतिशेष Closing Balance	-1213,34,38	65,42,49	32,52,33	3842,65,57
जोड़ Total	1410,43,90	2465,42,49	2337,92,66	10745,90,57	जोड़ Total	1410,43,90	2465,42,49	2337,92,66	10745,90,57

* इसमें 0.13 लाख रुपए विना वित्तीय समायोजन के अंतरण शामिल है।

* Includes TWFA of Rs.0.13 lakh.

ग - रेलवे पेंशन निधि

C - RAILWAY PENSION FUND

(हजार रुपयों में/In thousands of rupees)

	लेखा Accounts, 2010-11	बजट अनुमान Budget Estimates, 2011-12	संशोधित अनुमान Revised Estimates, 2011-12	बजट अनुमान Budget Estimates, 2012-13		लेखा Accounts, 2010-11	बजट अनुमान Budget Estimates, 2011-12	संशोधित अनुमान Revised Estimates, 2011-12	बजट अनुमान Budget Estimates, 2012-13
अथशेष Opening Balance	1,24,20	217,61,65	5,32,79	118,34,43	पेंशन निधि से विनियोग Appropriation from Pension Fund	16018,51,86	16000,00,00	17000,00,00	18500,00,00
\$ पेंशन निधि में विनियोग \$Appropriation to Pension Fund	(क) (a) 16030,00,00	(ख) (b) 16010,00,00	(ग) (c) 17110,00,00	(घ) (d) 18810,00,00	पिछले वर्ष की ब्याज का समायोजन Interest adjustment of previous year	7,39,55
पेंशन निधि पर ब्याज Interest on Pension Fund	..	13,35,70	3,01,64	13,66,72	Closing Balance इतिशेष Closing Balance	5,32,79	240,97,35	118,34,43	442,01,15
जोड़ Total	16031,24,20	16240,97,35	17118,34,43	18942,01,15	जोड़ Total	16031,24,20	16240,97,35	17118,34,43	18942,01,15

6

\$ इसमें निम्नानुसार कारखाना निर्माण उचित लेखा को डेबिटयोग्य (ब्याज रहित) रकम शामिल है।

\$ Includes amount (excluding interest) debit to Workshop Manufacture Suspense Account as detailed below

	चित्तरंजन रेल इंजन कारखाना	डीजल रेल इंजन कारखाना	सवारी डिब्बा कारखाना	रेल पहिया कारखाना	रेल सवारी डिब्बा कारखाना	डीजल रेल इंजन आधुनिकीकरण कारखाना	जोड़ Total
	C.L.W.	D.L.W.	I.C.F.	R.W.F.	R.C.F.	D.M.W.	Total
(क) (a)	60,08,42	26,41,02	57,39,98	10,06,66	29,57,72	16,46,20	200,00,00
(ख) (b)	60,08,42	26,41,02	57,39,98	10,06,66	29,57,72	16,46,20	200,00,00
(ग) (c)	90,12,63	39,61,53	86,09,97	15,09,99	44,36,58	24,69,30	300,00,00
(घ) (d)	90,12,63	39,61,53	86,09,97	15,09,99	44,36,58	24,69,30	300,00,00

घ - पूंजी निधि - रेलवे

D - CAPITAL FUND -RAILWAYS

(हजार रुपयों में/In thousands of rupees)

	लेखा Accounts, 2010-11	बजट अनुमान Budget Estimates, 2011-12	संशोधित अनुमान Revised Estimates, 2011-12	बजट अनुमान Budget Estimates, 2012-13		लेखा Accounts, 2010-11	बजट अनुमान Budget Estimates, 2011-12	संशोधित अनुमान Revised Estimates, 2011-12	बजट अनुमान Budget Estimates, 2012-13
अथशेष Opening Balance	* 2438,16,02	934,79,46	-885,70,85	12,46,00	पूंजी निधि से विनियोग Appropriation from Capital Fund				
					(i) पूंजी कार्य के लिए (i) For Capital Works	536,46,84	253,00,00	..	685,00,00
पूंजी निधि में विनियोग Appropriation to Capital Fund	..	2858,41,00	942,15,00	5000,00,00	(ii) पट्टा प्रभार के मूल अंश के भुगतान के लिए (ii) for payment of principal component	2793,38,00	3447,00,00	..	4230,00,00
					(ii) ऋणों की वापसी (ii) Repayment of Loans				
Transfer from GBS				..	(iii) ऋणात्मक अथशेष पर ब्याज के लिए (iii) interest on negative opening balance	44,28,54	..
सामान्य राजस्व से ऋण Loan from General Revenue	(iv) पिछले वर्ष की ब्याज का समायोजन (v) Interest adjustment of previous year	38,12,69
पूंजी निधि पर ब्याज Interest on Capital Fund	44,10,66	30,84,00	30,39	2,74,80	इतिशेष Closing Balance	-885,70,85	124,04,46	12,46,00	100,20,80
जोड़ Total	2482,26,68	3824,04,46	56,74,54	5015,20,80	जोड़ Total	2482,26,68	3824,04,46	56,74,54	5015,20,80

* इसमें (-) 0.04 लाख रुपए विना वित्तीय समायोजन के अंतरण शामिल है।

* Includes TWFA of (-) Rs.0.04 lakh.

डू - रेलवे संरक्षा निधि
E - RAILWAY SAFETY FUND

(हजार रुपयों में/In thousands of rupees)

	लेखा Accounts, 2010-11	बजट अनुमान Budget Estimates, 2011-12	संशोधित अनुमान Revised Estimates, 2011-12	बजट अनुमान Budget Estimates, 2012-13		लेखा Accounts, 2010-11	बजट अनुमान Budget Estimates, 2011-12	संशोधित अनुमान Revised Estimates, 2011-12	बजट अनुमान Budget Estimates, 2012-13
अथशेष					रेलवे संरक्षा निधि से विनियोग				
Opening Balance	2582,19,44	1817,62,15	2417,33,97	1822,90,98	Appropriation from Railway Safety Fund	1100,27,45	2000,00,00	1656,59,96	2000,00,00
रेलवे संरक्षा निधि में विनियोग					इतिशेष				
Appropriation to Railway Safety Fund	935,41,98	1043,23,97	1062,16,97	1105,05,97	Closing Balance	2417,33,97	860,86,12	1822,90,98	927,96,95
जोड़					जोड़				
Total	3517,61,42	2860,86,12	3479,50,94	2927,96,95	Total	3517,61,42	2860,86,12	3479,50,94	2927,96,95